
Uitkomsten commissie Stadsbeheer d.d. 5 juli 2007 
 
07-05-01 Opening 
  De heer A. Botman is plv. voorzitter. 
 
07-05-02 Publieksrondvraag / spreekrecht 
  Wordt geen gebruik van gemaakt. 
 
07-05-03 Mededelingen 
  Geen. 
 
07-05-04 Actieve informatie vanuit het college / WGR 

 Wethouder H. v.d. Heiligenberg deelt mee, dat de eerder door de raad gevraagde 
versnelde herinrichting van de Edelstenenwijk niet lukt voor het deel C1 van de 
wijk. Dat betreft ongeveer een kwart van het gebied. De herinrichting is 
gecompliceerder dan verwacht en is een half jaar tot één jaar opgeschoven. 
Gunstig neveneffect daarbij is dat dit een financieel voordeel van ca. € 74.000,-- 
tot gevolg heeft. De rest van de wijkrenovatie blijft op schema. 

   
07-05-05 Vaststelling verslag van 14 juni 2007 

Naar aanleiding van: GroenLinks vraagt of er naast de aangelegde proefvakken 
ook geëxperimenteerd wordt met andere vormen van onkruidbestrijding, zoals 
borstelen, stomen e.d. 
Wethouder Van den Heiligenberg antwoordt dat de huidige proef gedaan wordt 
met plantvakken met stuikbegroeïïng. De door GL aangegeven alternatieve 
methoden zijn hierop niet van toepassing.  
PvdA: Mist de opmerking/vraag dat er 'slechts' € 7.500,-- per rotonde beschikbaar 
is om een thema uit te werken en wat we daarvan kunnen verwachten.  
Het verslag wordt met deze opmerking aangevuld.  actie W. Croese 
 
Het verslag wordt met deze aanpassing vastgesteld. 

 
07-05-06 Presentatie duurzaam veilig 

De heer J.A. de Leur (afd. Ingenieursbureau)  geeft een presentatie over de 
ongevallengegevens, -analyse, het beleid en de maatregelen die verwacht mogen 
worden om de veiligheid op de weg verder te verbeteren.  
Burgerbelang vraagt of 50 km wegen (ontsluitingswegen) zoals de Middenweg in 
de toekomst ook als 30-km zone worden uitgevoerd.  
J.A. de Leur antwoordt dat alleen maar kan als de stroomfunctie van de weg 
vervalt, hetgeen niet te verwachten is.  
ChristenUnie vraagt of er meer bekend is over de doorstroming bij zgn. largas 
constructies. De wethouder geeft aan dat daaraan aandacht besteed zal worden 
bij het aan de commissie voorleggen van de oplossingsvarianten dit najaar. 
VVD vraagt om op een tekening aan te geven op welke punten dodelijke 
ongevallen zijn gebeurt en welke oorzaak die ongevallen hadden. 
 De tekening zal bij de notulen gevoegd worden.  aktie J.A. de Leur 
H.O.P. Geeft aan dat het moedwillig door fietsers aan de verkeerde kan berijden 
van het fietspad op rotondes, onverwachte confrontaties met auto's oplevert en 
naar haar mening een belangrijke oorzaak is van ongevallen.  
PvdA  vraagt of er nog meer snelheidssignaleringen verwacht mogen worden.  
De wethouder geeft aan dat de effecten van de huidige signaleringen nog niet 
bekend zijn, maar dat daarna e.e.a. opnieuw bezien wordt.  
De voorzitter vraagt of bekend is welke snelheidsremmende maatregel het beste 
blijkt te werken. 
De heer F. Wildenburg (afd. Ingenieursbureau) geeft aan dat snelheidsremmende 
maatregelen altijd maatwerk zijn. Het heeft onder meer te maken met de 



ondergrond van de weg en de wensen van de bewoners. De vraag is dus niet in 
z'n algemeenheid te beantwoorden.  

 
07-05-07 Rondvraag en sluiting 

Burgerbelang constateert dat het aandeel van de controlerende werkzaamheden 
van de BOA, gericht op honden (opruimplicht) is teruggebracht van 60% naar 40% 
van de tijdsbesteding. 
De wethouder geeft aan dat nu sprake is van drie BOA's en dat die 40% van drie 
arbeidsplaatsen meer controle-uren voor honden inhoudt, dan de 60% van de 
voorheen ene BOA.  
Burgerbelang vraagt of winkels voldoende overvalproof zijn voor ramkraken d.m.v. 
betonnen paaltjes voor de winkel.  
De wethouder geeft aan dat het college welwillend staat tegenover dergelijke 
verzoeken. Hem zijn geen aanvragen bekend.  
VVD geeft aan dat er gepubliceerd is dat het college 'streeft naar twee 
verkeersdoden'. Het betreft een ongelukkige formulering. Aandacht wordt 
gevraagd om bij publicaties goed te letten op het taalgebruik.  
VVD vraagt over de voortgang van de verkoop van gemeentegrond in het 
Fabritiuspark.  
De wethouder geeft aan dat nog met één persoon wordt onderhandeld. Met de 
rest is overeenstemming bereikt. Hij zal de VVD (dhr. Boellaard) op de hoogte 
houden van de voortgang.    actie H. v.d. Heiligenberg 
PvdA verzoekt het college en de raadsleden t.a.v. de verkeersveiligheid zich ook 
te richten op de verbetering van de mentaliteit van verkeersdeelnemers i.p.v. 
alleen maar het bedenken van verkeerstechnische oplossingen.   
CDA vraagt zich af of vergaderingen van de cie. SB met een korte agenda niet 
ingepast kunnen worden in de agenda van de commissie SO. Dit scheelt dan  
weer een avond vergaderen.  
Geconcludeerd wordt door de commissie, dat het inpassen van SB-agendapunten 
bij de commissie SO alleen kan als er in die maand geen cie. SB vergadering is 
gepland (i.v.m. raadsinformatiemarkt) en dat overigens de vergadering, ook met 
een korte agenda, gewoon doorgang vindt.  
 
De voorzitter sluit de vergadering om 21.05 uur. 


